
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АЛЕКСАНДРА МОИСЕЕВА  

ПОСЕЛКА ЗНАМЕНСКА ГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

   

                                               Приказ № 36/32                     16 апреля 2025 года 

                                           

 «Об организации лагеря труда и отдыха в период летних каникул 

2025г.» 

 

В соответствии с Постановлением Администрации Гвардейского 

муниципального округа Калининградской области «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году» от 15.04.25 г № 537. 

приказываю: 

1. Открыть I смену со 2 июня по 16 июня 2025 года, пришкольный летний 

лагерь труда и отдыха для учащихся МБОУ «СШ им. А. Моисеева пос. 

Знаменска». 

2. Назначить начальником лагеря труда и отдыха психолого-

педагогического класса в I смену Присяжнюк И.Н.                                                          

3. Утвердить следующий состав по лагерю: 

I смена (с 09:00 до 13:30): количество детей – 15 человек, количество 

сотрудников образовательного учреждения – 1 человек -  начальник лагеря. 

Сотрудники пищеблока (1 заведующая столовой, 2 повара и 1 кухонный 

рабочий), 1 уборщик служебных помещений – в штате школы, 1 медицинский 

работник ГБУЗ «Гвардейская  ЦРБ». 

В I смену планируется использовать 1 учебный кабинет - на 2-ом этаже 

кабинет психолога. 

4. Возложить ответственность за организацию работы лагеря и за 

воспитательную работу в лагере на начальника лагеря Присяжнюк И.Н. 

5. Начальнику лагеря Присяжнюк И.Н. провести инструктаж по технике 

безопасности с подростками 10 психолого-педагогического лагеря, 

выполняющих функцию вожатого в лагере дневного пребывания «Балтийцы» 

смены «Орлята России» 2025г. 

6. Возложить ответственность за организацию безопасности (общей, 

пожарной, эпидемиологической, электротехнической) детей на начальника 

лагеря. 

7. Разработать план мероприятий по организации труда и отдыха детей, 

использовав возможности школы и поселка. 

8. При подготовке лагерной смены, начальникам лагеря обратить внимание 

на строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, соблюдение 

безопасности персонала и детей. 

10. Возложить ответственность за медицинское обслуживание на 

медсестру Литвин А.И. 

11. Обеспечить полное двухразовое питание детей в школьной столовой.  

12. Назначить уборщицами в лагере в I смену: Овчар Е.П. 

13. В срок до 30 мая 2025г. всем работникам лагеря пройти медицинский 

осмотр. 

 



14. Организовать работу лагеря по шестидневному следующему 

распорядку дня: 

с 08:30 до 14:30 часов 

08:30 – 09:00  прием детей 

09:00 – 09:30 завтрак 

09:30 – 13:30 работа по плану отрядов, общественно полезный труд 

13:30 – 14:30 обед 

14:30 – уход домой   

 

15. В лагере труда и отдыха по профилю психолого-педагогической 

направленности планировать проведение следующих работ: помощь 

воспитателям лагеря дневного прибывания в организации и проведении 

мероприятий. Не привлекать детей в деятельность связана с вредными и 

опасными условия труда, с переносом тяжестей, мытьем окон, светильников, 

уборкой туалетов, проведению ремонтных и отделочных работ. 

 

 

                  

 

 Директор школы                                             Бояршинова Н.В. 


